
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    PATRIMONIO
Responsabile: MORONI CONCETTA

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 520 del 15-07-2022

REGISTRO GENERALE N. 1808
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTO SPORTIVO
QUARTIERE FONTESPINA. LIQUIDAZIONE DIRITTI AMMINISTRATIVI
PARERE PREVENTIVO LEGA NAZIONALE DILETTANTI

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

Visto il documento istruttorio redatto dal tecnico incaricato Arch. Camilla Piatti che qui si riporta:

Premesso che:

- con Determina Dirigenziale n. 253 del 12/04/2022 (R.G. 936) si è provveduto mediante impegno
di spesa per complessivi € 732,00 (€ 600,00 + iva) a favore della LEGA NAZIONALE
DILETTANTI SERVIZI SRL, quali diritti amministrativi per l’emissione del parere preventivo di
competenza sul progetto di riqualificazione dell’impianto sportivo del Quartiere Fontespina redatto
dal Geom. Roberto Montironi allo scopo incaricato con Determina del V Settore RG n. 2258/2021
(Z5935F3186);

- la spesa complessiva di € 732,00 trova copertura al cap. 161/6 del corrente bilancio, impegno di
spesa 651 – 2022;

- l’istruttoria per l’emissione del parere preventivo di cui trattasi è stata conclusa;

Dato atto che è pervenuta la fattura n. 259E del 31/05/2022, vistata per regolarità di esecuzione dal
Responsabile PO del V Settore Geom. Antonio Frapiccini, emessa da LND SERVIZI SRL,
dell'importo complessivo di € 732,00 (CIG Z5935F3186);

Attestata la regolarità della prestazione effettuata, da parte del Responsabile PO del V Settore
Geom. Antonio Frapiccini;

Visto che LND SERVIZI SRL risulta in regola come da DURC ONLINE prot. INAIL n. 33413811
del 13/06/2022 con scadenza al 11/10/2022;

Stante l'obbligo di liquidare le prestazioni regolarmente rese;



Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;

Vista l’articolo 183 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Attestata, in relazione al presente provvedimento, l’insussistenza di conflitti d’interesse ai sensi
dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 ss. mm. ii., nonché dell’art. 6
del DPR n. 62/2013 e del Codice di Comportamento integrativo dei dipendenti del Comune di
Civitanova Marche;

DETERMINA

- Di approvare la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del dispositivo del
presente provvedimento;

- Di liquidare e pagare la fattura n. 259E del 31/05/2022, vistata per regolarità di esecuzione dal
Responsabile PO del V Settore Geom. Antonio Frapiccini, emessa da LND SERVIZI SRL (P IVA
09807131009), dell’importo complessivo di € 732,00 (CIG Z5935F3186), quali diritti
amministrativi per l’emissione del parere preventivo di competenza sul progetto di riqualificazione
dell’impianto sportivo del Quartiere Fontespina redatto dal Geom. Roberto Montironi, finanziata
come segue;
FORNITORE FATT. N. IMP. IVA

22 %
TOT. CIG CAP. -

IMP/ANNO
LND SERVIZI

SRL
259E del
31/05/2022

€ 600,00 € 132,00 € 732,00 Z5935F3186 CAP. 161/6
IMP.

651 – 2022

- Di precisare che la spesa totale di € 732,00 trova copertura nel capitolo ed impegno di spesa sopra
descritti;

- Di dare atto che LND SERVIZI SRL risulta in regola come da DURC ONLINE prot. INAIL n.
33413811 del 13/06/2022 con scadenza al 11/10/2022;

- Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente Settore Finanze per i provvedimenti da
assumersi.
cp/cb

Il Dirigente
MORONI CONCETTA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Determinazioni settore V̂ n. 520 del 15-07-2022 (R.G. n. 1808)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 15-07-2022 Il Responsabile del servizio
MORONI CONCETTA

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi del combinato disposto dell'articolo 147-bis, comma 1, dell'articolo 183, comma 7, del

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità

contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista dalla presente determinazione.

Civitanova Marche, 04-08-2022 Il Responsabile del servizio finanziario
Castellani Andrea

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore V̂ n. 520 del 15-07-2022 (R.G. n. 1808)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


